CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 500/2024

Declara cidadão joãoneivense o Sr. Antonio José
Ribeiro.

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica declarado cidadão joãoneivense o Sr. Antonio José Ribeiro,
natural de Linhares-ES.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

JOSE EVA 	DE  SOUZA
or

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 500/2024

DADOS DO HOMENAGEADO

ANTONIO  JOSÉ RIBEIRO

Nasceu no Município de Linhares, Estado do Espirito Santo, em 12 de
janeiro de 1975.

Filho de  Lionel  Ribeiro e Odina Ribeiro

Casado com Luana Celestrini.

Pai de  Ingrid  Ribeiro, Rafaela Ribeiro e  Arthur  Ribeiro.

Conhecido pelo nome de seu empreendimento, Toninho Móveis, está no
município há 20 anos, é comerciante e empresário do ramo de móveis e
eletrodomésticos.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 01 de abril de 2024.

E SOUZA

	Page 1
	Page 2